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2022 rok był rokiem wyzwań i wymagał elastycznego 
dostosowywania się do zmieniających się warunków 
rynkowych. Jaki to był rok dla Gemini?

Rzeczywiście to było trudne 12 miesięcy, jednak w tym czasie  
najważniejsze było dla nas zapewnienie dostępności produktów  
leczniczych dla Pacjentów zarówno w kanale aptek stacjonarnych  
działających pod marką Gemini, jak również w kanale online.  
Mimo zmiennych warunków makroekonomicznych, zachowaliśmy 
ciągłość funkcjonowania. To był rok wyzwań, który udowodnił, że 
odpowiedzialne działanie, która stawia zdrowie Polaków na pierwszym 
miejscu, może być czynnikiem rozwoju organizacji. Czas ten pokazał 
także zaangażowanie pracowników w pomoc osobom z Ukrainy.  
Piękna postawa, którą wykazali się Ludzie Gemini, to dla mnie  
powód do dumy.

Co w 2022 roku było najważniejsze dla Pacjentów?

Nie da się ukryć, iż dla Pacjenta zawsze najważniejsza jest  
dostępność leków oraz przystępne ceny. Wojna w Ukrainie, w wyniku 
której w naszym kraju pojawiły się miliony osób zza wschodniej granicy, 
oraz wciąż trwająca pandemia spowodowały, że dostępność niektórych 
produktów leczniczych została ograniczona. Cieszy nas fakt, że dzięki 

Rozmowa z Romanem Pałacem,  
Prezesem Gemini

szerokiemu portfolio produktów w aptekach pod marką Gemini  
farmaceuci mogli zapewnić Pacjentom niezbędną pomoc.

Czym dla Gemini jest zdrowie?

Farmaceuci pracujący pod marką Gemini definiują swoją rolę na  
poziomie zaufanego opiekuna w profilaktyce oraz w terapii Pacjenta. 
Widzą siebie jako integralne ogniwo w systemie ochrony zdrowia, które 
wspiera Pacjenta w bieżących potrzebach zdrowotnych. W Gemini  
dążymy do tego, aby rosło znaczenie zawodu farmaceuty oraz rola  
apteki w systemie opieki nad Pacjentem. Troska o zdrowie, dostępność 
do leku i profilaktyka są inspiracją do rozwoju Gemini.

Dlaczego Gemini stawia na biznes odpowiedzialny 
społecznie?

Jako duża organizacja chcemy dzielić się z otoczeniem naszymi  
wartościami oraz mądrze oddziaływać na środowisko. Wiemy, że 
współczesny biznes powinien być odpowiedzialny społecznie nie tylko 
dla nas, ale przede wszystkim dla kolejnych pokoleń. Kultura organizacyjna, 
aspekty ekologiczne, nowoczesna logistyka, innowacje technologiczne – 
to wszystko wpływa nie tylko na postrzeganie organizacji, ale także na jej 
codziennie funkcjonowanie.
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Gemini wywodzi się z rodzinnej firmy, stworzonej przez polskich  
farmaceutów. Pierwsza apteka powstała 33 lata temu w Wejherowie.

Rok 2022 zakończyliśmy w solidnym gronie 238 aptek działających 
pod marką Gemini – pojawiliśmy się w ponad 20 nowych  
miejscowościach.

Obsłużyliśmy ponad 28 milionów Pacjentów, czyli o 15% więcej niż 
rok wcześniej.

Farmaceuci zrealizowali ponad 27 milionów recept.

Wartości Gemini



ZDROWIE
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Zależy nam na tym, by kształtować biznes odpowiedzialny  
społecznie i zaangażowany w tworzenie naszego świata tak,  
by był lepszym miejscem do życia w dobie starzejącego się  
społeczeństwa, pandemii oraz chorób cywilizacyjnych.  
Nazwa Gemini oznacza bliźnięta. Staramy się podwójnie,  
bo wiemy, że zdrowie to największa wartość.

Gemini Polska koncentruje swoje działania na zagadnieniach 
związanych z:

  ideą opieki farmaceutycznej i wdrożenia jej w Polsce,

  przedsiębiorczością i rozwojem farmaceutów,  
  w tym w ramach współpracy franczyzowej,

  wykorzystaniem nowych technologii w systemie  
  opieki zdrowotnej.

Agenda 2030, czyli strategia rozwoju świata do 2030 roku, zawiera 
17 Celów Zrównoważonego Rozwoju.

Patrzymy w przyszłość, czyli  
działamy zgodnie z celami  
zrównoważonego rozwoju

Cel 3: Dobre zdrowie i jakość życia
Zapewnić powszechną opiekę zdrowotną i dostęp do bezpiecznych, 
skutecznych, przystępnych cenowo lekarstw i szczepionek.
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Innowacyjne rozwiązania i technologie wspierające Pacjentów  
w diagnostyce i procesach leczenia.

Tworzenie produktów i usług promujących zdrowy i aktywny  
tryb życia.

Dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie psychiczne pracowników,  
wspieranie ich prozdrowotnych działań i nawyków.

Popularyzowanie kwestii dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa  
w całym łańcuchu dostaw.

Obszary działania:

OPIEKA FARMACEUTYCZNA  
– PACJENT W CENTRUM DZIAŁAŃ GEMINI

Apteka to miejsce w systemie opieki zdrowotnej, z którego każdy 
Pacjent korzysta najczęściej. Realizując receptę, rozważając  
suplementację czy myśląc o profilaktyce zdrowia – to właśnie  
w aptece chce otrzymać wsparcie i sprawdzone, merytoryczne 
informacje. Niejednokrotnie to farmaceuta jest jedynym  
pracownikiem medycznym, z którym Pacjent ma do czynienia,  
szczególnie podczas tzw. samoleczenia. 

W Gemini dobro Pacjentów zawsze stawiamy na pierwszym  
miejscu. Nasz wykwalifikowany zespół magistrów farmacji 
odważnie i odpowiedzialnie podchodzi do nowych wyzwań.  
Jest gotowy na to, by służyć poradą i specjalistyczną wiedzą.  
Z myślą o zdrowiu i dobrostanie Pacjentów, śledzimy  
światowe i europejskie trendy, uczestniczymy w debacie  
publicznej i działamy na rzecz wprowadzenia w naszym  
kraju kompleksowej opieki farmaceutycznej.

Dzięki odpowiedniej komunikacji pomiędzy lekarzem, Pacjentem  
i farmaceutą możliwe jest uzyskanie pozytywnych efektów  
farmakoterapii. Włączenie farmaceuty do procesu opieki nad  
Pacjentem przełoży się pozytywnie na odciążenie systemu  
opieki zdrowotnej. Jest to rozwiązanie sprawdzone w kilkudziesięciu 
krajach na świecie. Zapotrzebowanie na opiekę farmaceutyczną 
wzrasta, co dodatkowo potęgowane jest starzeniem  
się społeczeństw. 
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Gemini chce być liderem zmian 
służących Pacjentowi.
 
Jako organizacja jesteśmy gotowi do  
wprowadzenia opieki farmaceutycznej, by 
jeszcze skuteczniej pomagać Pacjentom 
i odpowiadać na ich potrzeby. Posiadamy 
odpowiednie zasoby w postaci wykształconej 
kadry i aptek działających pod marką Gemini  
o wysokiej dostępności produktów  
leczniczych.

Chcemy aktywnie uczestniczyć w budowaniu 
nowej jakości relacji Pacjent-farmaceuta.

Jak pokazał okres pandemii, apteki są najbardziej  
dostępnym punktem styku Pacjentów z ochroną zdrowia.  
Znaczącym momentem było włączenie aptek  
ogólnodostępnych do Narodowego Programu Szczepień.  
Szeroka dostępność tych punktów, na którą wpływają:  
bliskość miejsca zamieszkania, a także godziny otwarcia,  
to ogromna korzyść dla społeczeństwa i znaczne ułatwienie  
dla Pacjentów, którzy nie muszą kierować się do przychodni 
czy szpitala. 

mgr farm. Izabela Baj 
Dyrektor ds. Opieki Farmaceutycznej Gemini Polska

Stawiamy na rozwój opieki farmaceutycznej. W 2022 roku 
w 153 aptekach pod marką Gemini farmaceuci zaszczepili 
przeciw COVID-19 i grypie ponad 150 tys. Pacjentów.  
Proces ten jest pozytywnie oceniany zarówno przez  
Pacjentów, jak i farmaceutów. 

Szczepienia
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Ministerialny pilotaż przeglądu lekowego miał  
na celu ocenę tej usługi pod względem  
efektywności i zasadności. Efektem pilotażu 
ma być również opracowanie modelu  
kształcenia i prowadzenia usługi w polskich 
aptekach. Farmaceuci, którzy mogli wziąć 
udział w pilotażu, musieli być absolwentami 
studiów podyplomowych z zakresu opieki  
farmaceutycznej lub posiadać minimum 
roczne doświadczenie w przeprowadzaniu  
przeglądów lekowych w zagranicznych 
aptekach. Doświadczenie to musiało być  
potwierdzone przetłumaczonym certyfikatem.  

Przeglądy lekowe – ministerialny pilotaż

Pacjenci do udziału w przeglądach  
kwalifikowani byli według ścisłych wytycznych 
z rozporządzenia. Głównym kryterium było 
przyjmowanie znacznej liczby leków, z czego 
minimum 2 musiały należeć do kategorii leków 
stosowanych w chorobach układu  
sercowo-naczyniowego.

Przegląd składał się z trzech rozmów  
z Pacjentem, w czasie których farmaceuta  
zbierał dokładny wywiad na temat przyjmowanych 
leków i stanu zdrowia danej osoby.  
Najważniejszym elementem usługi było  
wypracowanie IPOF-u, czyli Indywidualnego 
Planu Opieki Farmaceutycznej.

9 farmaceutów pracujących w aptekach pod 
marką Gemini przeprowadziło w sumie 90  
przeglądów lekowych. Wszyscy byli absolwentami 
studiów podyplomowych.

Łącznie w całej Polsce w programie wzięło  
udział 75 aptek, które przeprowadziły 850  
przeglądów.
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Pacjenci mogą korzystać z profesjonalnego 
wsparcia farmaceuty w aptece w pokoju opieki 
farmaceutycznej. To miejsce, w którym każdy 
ma zapewnioną prywatność. POF-y pomagają 
budować długofalową relację Pacjenta  
z farmaceutą, co realnie wpływa na skuteczność 
terapii. Dzięki temu, wzrasta też świadomość  
na temat roli farmaceutów w systemie  
ochrony zdrowia.

Pokoje opieki farmaceutycznej W pokoju opieki farmaceutycznej można:

zaszczepić się przeciwko grypie  
lub COVID-19,

dokonać przeglądu apteczki,

zmierzyć ciśnienie,

W aptekach mamy już 120 punktów 
opieki farmaceutycznej.  
To dobra baza do rozwoju usług,  
które farmaceuci mogą świadczyć 
dla Pacjentów.

zostać przeszkolonym z obsługi 
ciśnieniomierza, inhalatora i innych 
sprzętów medycznych,

zostać poinstruowanym na temat 
podawania leków,

otrzymać poradę farmaceutyczną.
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Leki recepturowe 

W dobie rozwoju różnych terapii mocno  
podkreśla się potrzebę jej indywidualizacji.  
Leki recepturowe wychodzą temu naprzeciw. 
Są dostosowane do Pacjenta i oczekiwań 
lekarza, który ma możliwość dobrania  
odpowiedniej formy i właściwego stężenia  
substancji czynnych. Dzięki recepturze  
możliwe jest wyeliminowanie substancji  
pomocniczych, np. konserwantów, które  
mogą powodować uczulenie.

Kluczem całego procesu jest personel 
rozwijający wiedzę, stawiający sobie 
wyzwania oraz potrafiący współpracować  
z lekarzem. Celem jest oczywiście 
dbałość o dobro Pacjenta.

W 2022 roku apteki pod marką Gemini 
wykonały aż 150 tys. leków  
recepturowych. Na uwagę zasługują 
m.in. krople oczne – w 187 aptekach 
wykonano ich 18 tys. opakowań.  
Co ważne, są to opakowania  
wielkodawkowe. Jedną z ich zalet jest 
mniejsze zużycie plastiku w porównaniu 
z tradycyjnymi opakowaniami  
jednodawkowymi.

Nowoczesna receptura apteczna:

 opiera się na nowoczesnych  
 substancjach i podłożach,

 to leki sporządzane z najwyższą  
 starannością, zgodnie z najlepszą  
 wiedzą osoby wykonującej lek, 

 to opakowania, które ułatwiają  
 Pacjentowi dawkowanie  
 i zabezpieczają przed  
 dostępem dzieci. 

Cele 2023-2025  

Apteki jako wsparcie systemu ochrony zdrowia
większa liczba pokoi opieki farmaceutycznej  
i szerszy katalog usług

Rozwijanie receptury aptecznej
wysokiej jakości sprzęt, szkolenie pracowników  
i ciągłe merytoryczne wsparcie

Poszerzanie kompetencji farmaceutów
budowanie wizerunku farmaceuty jako wartościowego  
pracownika ochrony zdrowia, do którego Pacjenci mogą  
zwrócić się po poradę

Opieka farmaceutyczna powinna w najbliższym czasie stać się 
ważnym elementem systemu opieki zdrowotnej. Wiele z usług, które 
mogłyby być prowadzone w polskich aptekach, odpowiada  
na zagrożenia i obawy związane m.in ze starzejącym się  
społeczeństwem czy utrudnionym dostępem do lekarzy.

Zarówno działania profilaktyczne, np. wczesne wykrywanie chorób  
cywilizacyjnych poprzez działania diagnostyczne, jak i wsparcie  
w terapii (nowy lek, przeglądy lekowe), to ważne elementy, które mogą 
mieć znaczący wpływ na funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej  
w Polsce. 

Współpraca na linii lekarz-farmaceuta wnosi wiele dobrego w opiekę 
nad Pacjentami, zapobiega dublowaniu terapii, poprawia adherencję. 
Skutkować może wyższą skutecznością terapii i mniejszą liczbą  
hospitalizacji. Dodatkowo, usługi typu „drobne dolegliwości” czy 
rozszerzony zakres szczepień mogą ułatwić dostęp Pacjentów  
do profesjonalnego pracownika ochrony zdrowia.
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E-COMMERCE PRZEZ PRYZMAT PACJENTA

Znaczącym elementem działania Gemini w 2022 roku był  
dynamiczny rozwój obszaru e-commerce. Końcówka roku była 
zmianą modelu w tym obszarze. Aktualnie użytkownicy mogą 
korzystać z Platformy Zdrowia Gemini.pl. To pierwszy krok, by 
biznes internetowy stawał się jeszcze bardziej dostępną formą 
zaspokajania potrzeb w zakresie zdrowia i urody. 

Strategia Gemini się nie zmienia: priorytetem jest bycie najlepszym 
wyborem dla użytkownika, zarówno w kanale tradycyjnym,  
jak i online. Chcemy osiągnąć to na bazie trzech filarów: 

 dobrej dostępności produktów,
 atrakcyjnych cen,
 najlepszej obsługi.

Gemini.pl to platforma, która  
pozwala kompleksowo zadbać  
o zdrowie całej rodziny.
 
Powstała z myślą o potrzebach i wygodzie 
użytkowników. W jednym miejscu, każdego 
dnia, zespół Gemini pomaga troszczyć się  
o najwyższą wartość, jaką jest zdrowie.

Gemini.pl daje możliwość wyboru  
z szerokiego asortymentu leków, sprzętu  
medycznego, kosmetyków, suplementów diety.
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Ponadto, przez całą dobę dostępny jest  
Poradnik Gemini z artykułami pisanymi przez 
ekspertów. To szeroka baza profesjonalnej 
wiedzy z zakresu zdrowia, m.in. profilaktyki, 
schorzeń i praw Pacjenta. 

W Gemini wiemy, jak bardzo liczy się czas,  
gdy chodzi o zdrowie najbliższych.  
Dlatego też szybkość realizacji zamówień  
i dostępność asortymentu są dla nas 
priorytetem. Szeroka gama produktów daje 
możliwość natychmiastowej reakcji, gdy  
w grę wchodzą zdrowie i dobre samopoczucie 
wszystkich domowników.

Dzięki zakładce „Zapytaj Farmaceutę”  
można uzyskać odpowiedzi na pytania 
odnośnie stosowanych leków, doboru  
odpowiedników, a także ewentualnych interakcji.

PORADNIK GEMINI

Misją Poradnika Gemini jest szeroka edukacja, która w dużej  
mierze obejmuje także profilaktykę zdrowotną. Tworząc artykuły, 
eksperci opierają się na najnowszych zaleceniach i bazują jedynie  
na rzetelnych źródłach naukowych. Warto szukać u nas wiedzy  
na temat profilaktyki chorób cywilizacyjnych, m.in. nadciśnienia  
tętniczego, chorób sercowo-naczyniowych, cukrzycy czy otyłości.
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Zajmujemy się profilaktyką: 

 
      chorób zakaźnych,     nowotworów,  chorób cywilizacyjnych.

1050 3600  
 

11,5 mln 
 

Duży nacisk kładziemy na szczepienia, które leżą u podstaw  
profilaktyki wielu chorób. Obecnie w Poradniku Gemini jest ponad 
100 artykułów na temat szczepień. Wskazujemy też na  
dostępność bezpłatnych badań profilaktycznych. Sporo uwagi 
poświęcamy tematom żywienia, aktywności fizycznej, pielęgnacji. 
Promowanie zdrowego stylu życia to niezwykle ważna część  
naszej działalności.

Kim są autorzy artykułów  
w Poradniku Gemini?

 farmaceuci,
 lekarze, 
 dietetycy,
 fizjoterapeuci,
 ratownicy medyczni,
 kosmetolodzy,
 psychologowie.

O czym pisaliśmy w 2022 roku?

Zdrowie – 45%

Zdrowy styl życia – 16%

Zdrowie psychiczne – 5%

Parenting – 7%

Uroda – 10%

Suplementy diety i leki – 9%

Odpowiedzi na pytania użytkownika – 4%

Badania – 4%
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ZAPYTAJ FARMACEUTĘ

Kim są Pacjenci zgłaszający się do nas poprzez formularz  
Zapytaj Farmaceutę? Kontaktują się z nami osoby z odmiennymi 
problemami i w różnym wieku. Ok. 60% z nich stanowią kobiety, 
pozostała część to mężczyźni. Udzielane przez nas porady mają 
charakter anonimowy. Chcemy towarzyszyć użytkownikom 
zarówno na co dzień, jak i w czasie ważnych wydarzeń i kryzysów, 
np. podczas pandemii czy wojny. Cieszymy się, że postrzegają 
nas oni jako ekspertów w dziedzinie zdrowia i darzą zaufaniem. 

mgr farm. Karolina Kochańska 
Kierownik ds. Poradnika i Opieki nad Pacjentami

W 2022 r. farmaceuci odpowiedzieli na 3505 zapytań Pacjentów.

Najwięcej pytań dotyczyło:

indywidualnej porady zdrowotnej (13,7%)

doboru odpowiednich leków  
suplementów diety (11,1%)

zasad stosowania konkretnych leków (8,7%)

interakcji międzylekowych oraz interakcji  
leków z żywnością (7,0%)

problemów zdrowotnych dzieci (5,5%)

  Pacjenci potrzebowali również porad w kwestiach:

 antykoncepcji i seksu (4,8%)
 zasad realizacji recept (4,6%)
 indywidualnego doboru kosmetyków (3,8%)
 składów konkretnych preparatów (3,2%)
 dostępności leków na receptę  
 w aptekach stacjonarnych (2,9%)
 doboru sprzętu medycznego (2,4%)
 ciąży (1,9%) i karmienia piersią (1,42%)

inne



28 29

SEMA

Od czterech lat Marka własna SEMA jest dumą Gemini  
i reprezentuje „Siłę Ekspertów, Markę Apteki”. 

Marka SEMA koncentruje się na wartościach dobra, satysfakcji  
i bezpieczeństwa Pacjentów. Dostarczając wysokiej jakości  
produkty, SEMA pomaga zadbać o kondycję, samopoczucie  
i stan zdrowia.  

W skład SEMA wchodzą trzy linie produktowe:  

Farmaceuci zaangażowani są na każdym etapie tworzenia  
produktu, od koncepcji po finalny produkt, doradzając dawki  
i składniki o wartościowych walorach terapeutycznych oraz  
pracują nad ciągłym udoskonalaniem produktów.

W SEMA wartości proekologiczne są priorytetem podczas  
tworzenia marki własnej, uwzględniając dobór składników, proces 
przygotowania i finalne wykonanie produktów. Dbamy, aby proces 
produkcji przebiegał z najwyższą starannością, a każdy produkt 
miał przemyślany skład, który jest tworzony przez naszych  
doświadczonych farmaceutów. Nasze produkty są wartościowe 
i odpowiadają na najważniejsze zapotrzebowania Pacjentów. 
Składy są proste i ekologiczne, bez zbędnych dodatków. 
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Jesteśmy dumni, że możemy dostarczać produkty najwyższej jakości, które 
przyczyniają się do zdrowia i dobrego samopoczucia naszych Pacjentów. 
Dalszy rozwój marki własnej SEMA będzie skupiał się na ciągłym  
rozszerzaniu oferty produktowej, aby sprostać rosnącym oczekiwaniom 
Pacjentów. Będziemy koncentrować się na doskonaleniu składów naszych 
produktów, aby były jeszcze bardziej przyjazne dla zdrowia i spełniały  
różnorodne potrzeby terapeutyczne. 

Joanna Jagodzińska 
Dyrektor ds. Strategii Produktowej i Marki Własnej Gemini Polska



Transparentność podatkowa

W Grupie Gemini stosowane są wymagane prawem procedury 
związane z obowiązkami podatkowymi, takie jak procedura  
informowania o schematach podatkowych czy procedura  
dotycząca przeciwdziałania praniu pieniędzy. Spółki na bieżąco 
współpracują z zewnętrznymi doradcami podatkowymi,  
w szczególności angażując ich do specjalistycznych tematów,  
takich jak przygotowanie dokumentacji cen transferowych czy  
ocena obowiązków spółek w przedmiocie informowania  
o schematach podatkowych.

ODPOWIEDZIALNA ORGANIZACJA
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PIT: 14 647 485 PLN
ZUS: 55 577 887 PLN
PFRON: 3 102 211 PLN
CIT: 23 690 056 PLN
VAT: 51 324 131 PLN

Podatki zapłacone przez Grupę Gemini  
w 2022 roku:

Transparentność biznesowa i działalność zgodna z regulacjami to ważne 
fundamenty działalności Gemini. Strategia podatkowa Grupy Gemini  
zakłada przejrzystość w realizacji zobowiązań publiczno-prawnych  
z uwzględnieniem potrzeby zachowania bezpieczeństwa podatkowego 
własnego oraz podmiotów, które z nami współpracują.

 

Roman Pałac
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KULTURA ORGANIZACYJNA

Gemini tworzy przyjazne środowisko pracy, dbając o otwartą  
komunikację i szacunek w codziennych relacjach.

Nasza kultura organizacyjna zakłada minimalizowanie dystansu  
i nastawiona jest na wymianę doświadczeń i kompetencji, dlatego 
też do realizacji projektów włączane są różne zespoły, które  
wymieniając się kompetencjami, inspirują się nawzajem.
 
Gemini tworzą ludzie. Zespoły specjalistów realizują zadania na 
rzecz zwiększania dostępności oraz pozytywnych doświadczeń 
Pacjentów w systemie ochrony zdrowia. W centrum wszelkich 
działań Gemini są Pacjenci, dlatego też troska o nich i podążanie 
za ich potrzebami determinuje podejmowane w Gemini projekty.

Prowadzone w Gemini rekrutacje są zaplanowanym  
i przemyślanym procesem, którego największe wyróżniki to  
transparentność i partnerskie podejście. Na pierwszym miejscu  
stawiany jest szacunek dla osoby ubiegającej się o pracę.  
Rozmowy są czasem, w którym kandydaci mogą poznać firmę,  
jej kulturę, oferowane stanowisko i związane z nim wyzwania.  
Nad prawidłowym i profesjonalnym przebiegiem rozmów oraz 
utrzymywaniem wypracowanych standardów czuwa Dział  
Personalny. Gemini Polska funkcjonuje jako agencja zatrudnienia 
i prowadzi rekrutacje na zlecenie podmiotów działających pod 
marką Gemini i w Grupie Gemini.

W Gemini wspierany jest rozwój pracowników.  
Dzięki indywidualnemu podejściu do każdej osoby
i otwartości do rozmowy na temat możliwości  
rozwoju, możliwe jest budowanie satysfakcjonującej 
drogi zawodowej. Z kolei program rekrutacji 
wewnętrznych daje szanse na rozwijanie nowych 
kompetencji.

Karolina Zakrzewska 
Kierownik Rekrutacji i Employer Brandingu  
Gemini Polska

Gemini tworzy przyjazne środowisko pracy,  
dbając o otwartą komunikację i szacunek  
w codziennych relacjach. Od samego początku, 
już na etapie rekrutacji, a później w rozmowach  
rozwojowych przestrzegane są zasady  
antydyskryminacyjne. Kultura organizacyjna 
zakłada minimalizowanie dystansu  
i nastawiona jest na wymianę doświadczeń  
i kompetencji.
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BEZPIECZNA PRACA

W 2022 roku kładliśmy duży nacisk na szkolenia z zakresu  
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Łącznie z pierwszej pomocy przeszkolono 1085 osób.

W 2022 roku zoptymalizowano proces szkoleń we wszystkich 
obszarach. Sposób prezentowania treści podczas szkoleń stał się 
bardziej przystępny. Przy współpracy z działem marketingu powstał 
dwujęzyczny film szkoleniowy, w trosce o pracowników  
pochodzących z Ukrainy.

 

Marta Mech 
Kierownik ds. BHP Gemini Polska

Europejski tydzień bezpieczeństwa  
i zdrowia w pracy  

W ramach europejskiego tygodnia bezpieczeństwa  
i zdrowia w pracy, w październiku 2022 roku  
Zespół ds. BHP przeprowadził akcję edukacyjną  
#Bezpieczniwdrodze dotyczącą bezpieczeństwa 
pieszych w ruchu drogowym, w ramach której rozdano 
wśród pracowników 500 opasek odblaskowych oraz 
rozwieszono plakaty. 

Księga BHP 

W obszarze magazynowym wprowadziliśmy 
Księgę BHP. To narzędzie, które pozwala 
nowozatrudnionym pracownikom zapoznać się 
z materiałami BHP, które pojawiały się  
w przeszłości.

Safety Alerts 

Zespół ds. BHP wydał 10 alertów bezpieczeństwa 
skierowanych do obszaru magazynowego i aptek 
stacjonarnych. 
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W 2022 roku przeprowadzono łącznie 196 
przeglądów stanu bhp w obszarach aptek  
stacjonarnych i apteki internetowej.

AED

Zakupiono łącznie 5 defibrylatorów AED  
i rozmieszczono je w lokalizacjach  
magazynowych oraz na dwóch piętrach  
biur centrali. 

Przeglądy 

SZKOLENIA

Osią działań rozwojowych w Gemini jest gotowość wzmacniania 
obecnych i przyszłych liderów oraz specjalistów i ekspertów  
w różnych obszarach kompetencyjnych. 

Nasze programy szkoleniowe koncentrują się na rozwoju 4 
obszarów kompetencyjnych: 

 Kompetencje menedżerskie.
 Kompetencje osobiste.
 Kompetencje społeczne.
 Kompetencje cyfrowe.

Gemini wspiera i motywuje pracowników do ciągłego rozwoju.  
Dynamizm, który towarzyszy firmie od kilku lat, w sposób  
naturalny sprawia, że pracownicy w podobnym tempie rozwijają  
i poszerzają swoje horyzonty. 

Jednym z nich jest funkcjonujący od dłuższego czasu wewnętrzny 
dział Szkoleń i Rozwoju Gemini, który oferuje wsparcie rozwojowe 
dla liderów i specjalistów w każdym obszarze działalności firmy 
(apteki stacjonarne, centrala, cała logistyka, w tym pracownicy 
magazynu). 
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Kolejnym przykładem jest cykl spotkań  
z pracownikami magazynu, którzy obecnie 
pełnią rolę lidera, czyli zarządzają liczną grupą 
pracowników i odpowiadają za konkretne  
i mierzalne cele.

W ramach wsparcia, stworzyliśmy program 
Laboratorium Menadżera, który obejmuje  
5 bloków tematycznych. Wszystkie mają  
wzmocnić pozycję pracownika w nowej roli.

Oprócz szkoleń organizowanych  
i przygotowanych przez wewnętrzny dział  
Szkoleń i Rozwoju, Gemini dostarcza  
pracownikom możliwości podnoszenia 
swoich kompetencji bazując na zewnętrznych 
dostawcach.

W ciągu roku odbywały się cykliczne szkolenia 
ze znajomości narzędzia MS Office, z zakresu 
Power BI czy SQL.

W ramach działań na rzecz rozwoju  
pracowników, Gemini wspiera i partycypuje 
w kosztach edukacji pracowników. Wsparcie 
obejmuje zarówno studia kierunkowe,  
podyplomowe, jak i udział w konferencjach  
lub szkoleniach zewnętrznych. Dajemy  
pracownikom możliwość zgłaszania swoich 
potrzeb, które rozpatrujemy zgodnie  
z przyjętymi zasadami.

Większość szkoleń i warsztatów jest prowadzona przez  
doświadczone trenerki wewnętrzne. Uczestnicy podkreślają 
połączenie teorii z praktyką i osadzenie działań w codziennej  
rzeczywistości. Szkolenia cieszyły się pełną frekwencją i dużym 
zaangażowaniem. 

Olga Mąka 
Kierownik ds. Rozwoju i Szkoleń Gemini Polska

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI  
I UCZELNIAMI

W ramach współpracy z Uczelniami medycznymi w 2022 roku 
zrealizowaliśmy webinary, prowadzone przez farmaceutów aptek 
działających pod marką Gemini:

    Tematy webinarów: 

 Inhibitory pompy protonowej.
 Pacjent pediatryczny.
 Leki przeciwcukrzycowe.



42 43

Uczestniczyliśmy też w IV Konferencji Naukowo-Szkoleniowej 
Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi  
w dniach 25-26.03.2022 r. 

Gemini Polska współpracuje z organizacją studencką PTSF,  
zrzeszającą studentów z całej Polski. Byliśmy Partnerem poniższych 
wydarzeń organizowanych przez PTSF: 

 Akademickie Sympozjum Farmacji Klinicznej w dniach  
 20-21 maja 2022 r. w Sosnowcu. 

 VI Kongres PTSF – Udział farmaceuty w terapii chorób  
 psychicznych w dniach 15-18 września 2022 r. w Łodzi. 

 VI Wigilia PTSF – farmaceuta w holistycznej opiece nad  
 Pacjentem w dniach 2-4 grudnia 2022 r. we Wrocławiu. 

W każdym z tych wydarzeń uczestniczyło około 120-150 
studentów farmacji z całej Polski.

W webinarach uczestniczyło 

studentów farmacji z różnych uczelni:

  UMED w Łódź
  UMED Warszawa
  UMED Lublin
  UMED Poznań
  CM UJ Kraków
  CM UMK Bydgoszcz
  GUMed
  Uniwersytet Opole

UTematy poruszane w tym roku to: 

 przeziębienie a grypa, 
 opieka nad kobietą w ciąży, 
 profesjonalny wywiad z Pacjentem, 
 ziołolecznictwo, 
 co powinniśmy wiedzieć o alergii, 
 choroby układu krążenia.

Specjalnie dla stażystów farmaceuci aptek  
działających pod marką Gemini przygotowali 
materiały i szkolenia, które pomagają wejść  
w rolę farmaceuty w aptece. W aptekach pod 
marką Gemini w roku akademickim  
2022/ 2023 staż odbywa 53 stażystów.

Akademia stażysty 

W Gemini od blisko 2 lat prowadzony jest  
projekt Vademecum Technika, który realizujemy  
we współpracy ze szkołami technicznymi.  
Projekt działa na zasadzie dzielenia się  
wiedzą naszych ekspertów poprzez webinary  
merytoryczne. Prelegentami są pracownicy 
aptek działających pod marką Gemini –  
technicy farmaceutyczni. W 2022 roku we 
wszystkich zorganizowanych wystąpieniach 
wzięło udział 450 uczestników z 10 szkół  
w całej Polsce.

Vademecum technika

Realizujemy program dla uczestników stażu  
magisterskiego w Gemini.
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EKOLOGIA W ORGANIZACJI I ŁAŃCUCHU 
DOSTAW

Cel 13 Zrównoważonego Rozwoju:
Podjąć pilne działania w celu przeciwdziałania zmianom klimatu  
i ich skutkom

Ekologia w Gemini

Dostawy do Pacjenta nadal odbywały się głównie za pośrednictwem
firm kurierskich, ale w 2022 r. około 17% zamówień było  
dostarczanych do paczkomatów, a 16% do punktów odbioru  
zlokalizowanych w sklepach. Do jednej lokalizacji trafia kilkanaście 
zamówień jednocześnie, co znacznie zmniejsza zużycie paliwa. 
Ślad węglowy w przeliczeniu na jedną paczkę jest znacznie  
mniejszy niż przy dostawach door to door.

  Sukcesywnie wymieniamy samochody napędzane  
  olejem napędowym na hybrydowe.

W 88% aptek działających pod marką Gemini umieszczone zostały  
pojemniki na przeterminowane leki.  

  Apteki działające pod marką Gemini zmniejszyły zużycie papieru per  
  apteka o 10 ryz w porównaniu do 2021 roku, co daje nam różnicę 9%. 

W zakresie dostawy materiałów biurowych, ochrony obiektów oraz  
konwojów gotówki współpracujemy z dostawcami, którzy realizują usługi  
z poszanowaniem środowiska naturalnego, co wykazują w raportach. 
 

  W aptekach pod marką Gemini wprowadzono siatki BIO,  
  które są w 100% biodegradowalne. 

Dbamy o to, żeby w pomieszczeniach biurowych znajdowały się rośliny.

  Przeprowadzamy akcje komunikacyjne dotyczące oszczędzania energii  
  i ogrzewania w celu pogłębienia wśród pracowników świadomości,  
  jak ważne jest dbanie o środowisko.

Na koniec 2022 roku 95% lokalizacji aptecznych miało zamontowane  
energooszczędne oświetlenie LED.

  Zamontowaliśmy czujniki światła w pomieszczeniach wspólnych  
  powierzchni biurowych.

Przez cały 2022 rok pakowaliśmy zamówienia wykorzystując 
wypełniacz z krojonych przez nas używanych kartonów.  
Dzięki takiemu rozwiązaniu, kupiliśmy o 88 ton papierowego 
wypełniacza mniej, który jest specjalnie do tego produkowany.
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Co zamierzamy robić w 2023 roku?

Weryfikować zużycie wody, gazu, prądu. 

Edukować w sprawie segregacji odpadów, digitalizacji 
dokumentów i zalet podpisu elektronicznego. 

Weryfikować możliwość segregacji śmieci w aptekach 
pod marką Gemini, które jeszcze tego nie robią. 

  Pijemy wodę z dzbanków filtrujących, minimalizując  
  liczbę plastikowych butelek.

Segregujemy odpady.

  Użytkujemy drukarki z czasem czuwania.

Zamawiamy papier do drukarek z oznaczeniem ECOLABEL.

  Meble biurowe ponownie wykorzystujemy do aranżacji.

Kładziemy nacisk na podpis elektroniczny w celu  
zminimalizowania zużycia papieru.

POZYTYWNY WPŁYW NA OTOCZENIE
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Rok 2022 to kolejny rok rozwoju farmaceutów pod marką Gemini. 
Franczyzobiorcy otworzyli swoje placówki w małych miastach  
i miejscowościach do 20 tys. mieszkańców zapewniając w ten 
sposób dostęp do nowych usług (szczepienia, w wybranych 
aptekach przegląd lekowy) oraz do ponadstandardowej  
dostępności leków. 

dr n. farm. Łukasz Fijałkowski  
Dyrektor Franczyzy Gemini Polska

Rozwój przedsiębiorczości  
– apteki franczyzowe

W 2022 roku dwukrotnie odbył się Zjazd Franczyzobiorców,  
tj. Rada Franczyzy. To dobrowolne gremium doradcze i opiniotwórcze,  
działające przy Gemini Polska, które pozwala wymieniać doświadczenia 
pomiędzy franczyzobiorcami i franczyzodawcą. W ramach Rady Franczyzy jej 
uczestnicy inicjują działania, które wpływają na rozwój lub funkcjonowanie  
aptek w ramach franczyzy, w tym formułują opinie i rekomendacje dla 
franczyzodawcy. Ponadto spotkania w ramach Rady Franczyzy pozwalają 
upowszechniać i ujednolicać dobre praktyki wśród franczyzobiorców oraz 
rozwijać idee i wartości marki Gemini.

Rada Franczyzy:

Apteki franczyzowe pod marką Gemini otwarte w nowych  
miejscowościach:

  wsie i małe miasta poniżej 20 tys. mieszkańców – 52%

     średnie miasta od 20 do 50 tys. mieszkańców – 29%

     średnie miasta od 50 do 100 tys. mieszkańców – 14%

     duże miasta powyżej 100 tys. mieszkańców – 5%
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GEMINI DLA UKRAINY

Od początku rosyjskiej agresji na Ukrainę, Gemini Polska  
i podmioty działające pod marką Gemini podjęły szereg działań  
na rzecz pomocy Sąsiadom zza wschodniej granicy. Do tej pory 
przekazano pomoc finansową i rzeczową o łącznej wartości  
600 tysięcy złotych.

Zaangażowanie w pomoc Ukrainie jest zarówno wyrazem  
jedności z sąsiednim narodem, jak i dowodem, że organizacja 
prowadzi odpowiedzialny społecznie biznes.

W ramach solidarności wszystkie apteki działające pod marką 
Gemini, w tym apteka internetowa, jako jedne z pierwszych  
zrezygnowały ze sprzedaży i zakupu towarów pochodzenia  
rosyjskiego i białoruskiego (w tym marek identyfikujących się  
z Rosją lub Białorusią). Łącznie było to ponad 870 pozycji.

Już w pierwszych dniach konfliktu, podjęto współpracę z Polskim 
Czerwonym Krzyżem, by wesprzeć możliwość prowadzenia misji 
pomocowej w Polsce oraz w ramach współpracy z Czerwonym 
Krzyżem w Ukrainie. W centrali, magazynach oraz aptekach  
stacjonarnych działających pod marką Gemini utworzono zbiórki 
rzeczowe. W działaniach na rzecz Ukrainy i jej obywateli podjęto 
również współpracę z organizacją Pracodawcy RP. 

Na Gemini.pl udostępniono charytatywne 
zestawy produktów zawierające m.in. żywność 
dla dzieci, pieluchy, kosmetyki, witaminy czy 
środki pierwszej pomocy. Paczki można było 
zakupić i skierować bezpośrednio do wybranej 
organizacji pomocowej. Całkowity koszt  
wysyłki ponosiło Gemini. W ramach tej akcji 
użytkownicy kupili ponad 2,5 tys. produktów,  
a Gemini zdecydowało, że przekaże  
dodatkowe 5 tys. sztuk. Dzięki temu do  
wybranych organizacji: Polskiego Czerwonego 
Krzyża, Caritas Polska i Fundacji Jesteśmy  
z Tobą łącznie trafiło aż 7,5 tys. produktów. 
Co ważne, cały dochód ze sprzedaży podczas 
akcji Gemini przekazało na pomoc Ukrainie  
za pośrednictwem Polskiego Czerwonego 
Krzyża.
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W aptekach stacjonarnych działających pod marką Gemini,  
farmaceuci otrzymali słowniki polsko-ukraińskie z najważniejszymi 
zwrotami potrzebnymi w obsłudze Pacjentów, dzięki czemu byli  
w stanie wesprzeć osoby ukraińskojęzyczne.

Wraz z uruchomieniem rozwiązań legislacyjnych, ułatwiających 
dostęp do rynku pracy dla obywateli ukraińskich, wdrożono  
możliwość szybszego zatrudnienia, a także dołożono wszelkich 
starań, aby przebiegały one sprawnie i w przyjaznej atmosferze. 
Ogłoszenia zostały przygotowane w języku ukraińskim. W efekcie 
na stanowiska magazynowe zatrudniono kilkadziesiąt osób.

FUNDACJA NA RZECZ PACJENTÓW  
– OPIEKA FARMACEUTYCZNA  
W CENTRUM UWAGI

Rok 2022 był trzecim rokiem działalności Fundacji na Rzecz  
Pacjentów, która działa w obszarze szerokiej edukacji Pacjentów 
w zakresie opieki farmaceutycznej i roli farmaceuty w procesie 
terapii. Jej akcje prowadzone były na terenie całej Polski.

Misją i podstawowym celem Fundacji jest aktywne podejmowanie 
działań promujących model opieki zdrowotnej, który stawia  
Pacjenta w centrum systemu ochrony zdrowia.

Podczas tegorocznych akcji Fundacja kładła nacisk na to, by  
pokazać, że realną i łatwo dostępną pomocą jest powszechna 
opieka farmaceutyczna, a sami farmaceuci to aktywni  
współtwórcy terapii.

W 2022 roku Fundacja aktywnie wspierała projekty edukacyjne 
Centrum e-Zdrowia, państwowej jednostki budżetowej, powołanej 
przez Ministra Zdrowia, która od ponad 20 lat realizuje projekty IT 
kluczowe dla funkcjonowania obszaru ochrony zdrowia w Polsce.
Wspólnie z CeZ Fundacja zorganizowała szkolenie dotyczące  
Elektronicznej Dokumentacji Medycznej. Szkolenie było  
skierowane do farmaceutów i techników farmaceutycznych, 
którzy mając kontakt z Pacjentami, są w stanie podpowiedzieć im, 
z jakich ułatwień w zakresie e-zdrowia mogą korzystać.
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Fundacja reprezentuje interesy Pacjentów oraz 
organizacji pacjenckich w Polsce, dlatego  
w 2022 roku jej eksperci brali czynny udział  
w ośmiu spotkaniach Rady Organizacji  
Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta.  
To instytucja powołana do ochrony praw  
Pacjentów, która przywiązuje wagę do  
monitorowania i poprawy poziomu opieki. 

Współpraca Fundacji na Rzecz Pacjentów  
z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków  
w 2022 roku zaowocowała udziałem  
w Ogólnopolskich Obchodach Światowego 
Dnia Cukrzycy w Sanoku, w którym wzięło  
udział kilkuset członków z całej Polski.  
Fundacja była Partnerem obchodów, a jej  
eksperci spotkali się z uczestnikami, by  
porozmawiać o opiece farmaceutycznej, tak 
istotnej dla osób chorujących na cukrzycę. 

Eksperci Fundacji spotykali się z Pacjentami
podczas wydarzeń w całym kraju:  
w Białymstoku, Gdańsku, Krakowie,  
Myszkowie i Włocławku. Była to okazja do 
rozmowy na temat opieki farmaceutycznej 
oraz wymiany spostrzeżeń na temat potrzeb 
Pacjentów.


